
Dodatek č. 2022/ORI/S/0405/1
ke smlouvě č. 2022/ORI/S/0405

DODATEK č. 1 (dále jen „Dodatek“)
ke Smlouvě o dílo č. 2022/ORI/S/0405 uzavřené dne 17. 8. 2022

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupen: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou města
IČO: 00297577
Objednatel u plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a ve věcech této smlouvy:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic
Městský úřad Orlová

Tel., email: +420 596 581 421, + 420 603 711 676
martina.szotkowska@muor.cz

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:
Ing. Alena Kasanová, realizace investičních akci
Městský úřad Orlová

Tel., email: +420 596 581 439, +420 603 336 128
alena.kasanova@muor.cz

(dále jen „objednatel“)

a

2. JANKOSTAV s.r.o.
Místo podnikání/Sídlo: Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl C,
vložka 22270
zastoupen : Bc. Lukáš Janko, MBA, jednatel
IČO: 25855581
DIČ: CZ25855581
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
číslo účtu: 5831994002/5500

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160
a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí:

Číslo autorizace ČKAIT:

(dále jen zhotovitel)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

II.
Předmět změny závazku

V souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů se smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku ke Smlouvě -
„Regenerace panelového sídliště V. etapa v Orlové-Lutyni, 4. část II“.

1



                                                      

Tento Dodatek řeší změnu ceny díla. 

V průběhu realizace stavby  SO 101  bylo zjištěno, že na dodržení výšky úpravy vrstev části
nových parkovacích stání a části komunikace je nutné doplnit štěrkodrť v tl. 150 mm v rozsahu
470 m2, které nejsou v rozpočtu předmětné akce a dodatečné stavební práce.
Dále bylo zjištěno v průběhu realizace stavby SO 101, že v projektové dokumentaci je výška
podkladní  vrstvy  v tl.  250  mm  pod  plochou  nových  parkovacích  stání  pouze  54  m2,  ve
skutečnosti se jedná o navýšení o 130 m2, celkem 184 m2. Jedná se o dodatečné stavební
práce.

Dále dochází ke změně technického provedení napojení dešťové kanalizace z nových uličních
vpustí do původních 2 betonových šachtic ve stávající ploše původního parkoviště. Šachtice
jsou  degradované  a  musí  být  nahrazeny  novými.  Následně  bude  napojeno  nové  potrubí
dešťové kanalizace. Dále bylo zjištěno, že potrubí mezi betonovými šachticemi není průchodné.
Byla  provedena  kamerová  zkouška  a  zjištěno,  že  je  v potrubí  smotek  kabelu.  Tento  bude
vytažen a následně bude vyzkoušena funkčnost potrubí. Jedná se o dodatečné stavební práce.
Tyto skutečnosti byly zjištěny v průběhu provádění prací. 
 

III.
Předmět Dodatku 

V souladu  s čl.  XX.  –  „Závěrečná  ustanovení“,  odst.  3.,  se  Smluvní  strany  dohodly
na následující změně čl. V. - „Cena díla“, odst. 2. Smlouvy takto:

Text odst. 2. se mění a doplňuje takto, přičemž jeho nové znění je následující:

V.
Cena díla

2. 
Cena v Kč

bez DPH

DPH Cena v Kč

vč. DPH

Komunikace a parkoviště
5 209 639,58 1 094 024,31 6 303 663,89

Rozšíření předmětu plnění dle Dodatku č. 1 –

SO 101 

378 207,00 79 423,47 457 630,47

Zúžení předmětu plnění dle Dodatku č. 1 – 

SO 101 -33 964,80 -7 132,61 -41 097,41

Veřejné osvětlení
554 600,00 116 466,00 671 066,00

Vedlejší a ostatní náklady 
99 000,00 20 790,00 119 790,00

Následná péče o rostliny
176 040,00 36 968,40 213 008,40

Cena díla celkem po úpravách

6 383 521,78 1 340 539,57 7 724 061,35

Režim přenesené daňové povinnosti nebude uplatněn.
Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v plném rozsahu beze změn.

2



IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“),
není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2
zákona o registru smluv. Město Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů
od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5
kalendářních dnů dodavateli potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv.

2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“)
a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen
„Zákon“).V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za
tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo
Zákona došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou
tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje
bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona.
Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku přečetly a rozumí jeho obsahu.

3. Uzavření Dodatku bylo schválenou Radou města Orlové usnesením č. 073/2. dne 16.11.
2022.

4. Nedílnou součástí Dodatku je soupis rozšíření a zúžení předmětu plnění.
5. Tento Dodatek je uzavřen elektronicky.

V Orlové V Ostravě

Za objednatele

-
Lenka Brzyszkowská

starosta města

Za zhotovitele

Bc. Lukáš Janko, MBA
jednatel

Za věcnou a ekonomickou správnost :

Za právní správnost :

3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt: SO 101 - ETAPA II - Komunikace a parkoviště
Místo: Orlová

Zadavatel: Město Orlová

Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.

Položka Cena ( Kč bez DPH )

SO 101 - VÍCEPRÁCE 378 207,00

SO 101 - MÉNĚPRÁCE -33 964,80

Celkem 344 242,20

Položka Cena ( Kč bez DPH )

SOD 6 039 279,58

ZL 01 344 242,20

Celkem 6 383 521,78

Regenerace panelového sídliště V. etapa v Orlové-Lutyni, 4. část II

VCP a MP 

titul.list strana 1 / 6 5378 Orlová



A2 98 236,30

SOUPIS PRACÍ A3 34 000,00

Stavba: A4 38 350,00

A5 112 680,696

Objekt: SO 101 - ETAPA II - Komunikace a parkoviště A7 94 940,00

Místo: Orlová

Zadavatel: Město Orlová CELKEM 378 207,00

Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.

SOD VCP

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Množství Cena celkem [CZK]
SoD/ÚRS/ 
Nestandard

Označení změny

Náklady soupisu celkem 378 207,00
VÝMĚNA PRASKLÝCH BETONOVÝCH SKRUŽÍ KANAL.ŠACHET

118 K 133251101
Hloubení šachet nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 
3 objem do 20 m3

m3 6,160 1 140,00 7 022,40 16,626 18 953,07 SOD A2

2,2*2,2*(1,8+2,3)-(3,14*1*1/4*1,8+3,14*1*1/4*2,3) 0,00 0,00 A2

180 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m3 555,700 278,00 154 484,60 16,626 4 621,89 SOD A2

182 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 
(skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t 925,920 170,00 157 406,40 26,601 4 522,14 SOD A2

158 K 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 26,380 143,00 3 772,34 16,626 2 377,45 SOD A2

249 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 11,968 432,00 5 170,18 29,926 12 927,99 SOD A2

N01 890211851
Bourání šachet z prostého betonu strojně obestavěného prostoru do 
1,5 m3

m3 0,000 3 100,00 0,00 1,413 4 380,30 urs 02-2022 A2

(3,14*1*1/4*1,8) 0,00 0,00 A2

N02 890231851
Bourání šachet z prostého betonu strojně obestavěného prostoru 
přes 1,5 do 3 m3

m3 0,000 2 140,00 0,00 1,806 3 863,77 urs 02-2022 A2

(3,14*1*1/4*2,3) 0,00 0,00 A2

N03 894410212
Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 skruž 
rovná výšky 500 mm

kus 0,000 1 720,00 0,00 1,000 1 720,00 urs 02-2022 A2

N04 59224068 Skruž betonová DN 1000x500 PS, 100x50x12cm kus 0,000 2 710,00 0,00 1,000 2 710,00 urs 02-2022 A2

N05 894410213
Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 skruž 
rovná výšky 1000 mm

kus 0,000 3 380,00 0,00 2,000 6 760,00 urs 02-2022 A2

N06 PFB.1122123 Skruž výšky 1000 mm TBS-Q.1 100/100/12 PS kus 0,000 4 464,07 0,00 2,000 8 928,14 urs 02-2022 A2

N07 894410232
Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 skruž 
přechodová (konus)

kus 0,000 1 730,00 0,00 2,000 3 460,00 urs 02-2022 A2

N08 PFB.1121104 Konus TBR-Q.1 100-63/58/12 KPS kus 0,000 3 280,78 0,00 2,000 6 561,56 urs 02-2022 A2

N09 894410211
Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 skruž 
rovná výšky 250 mm

kus 0,000 1 040,00 0,00 1,000 1 040,00 urs 02-2022 A2

N10 59224010 prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x100x40mm kus 0,000 255,00 0,00 2,000 510,00 urs 02-2022 A2

N11 59224011 prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x100x60mm kus 0,000 290,00 0,00 2,000 580,00 urs 02-2022 A2

Regenerace panelového sídliště V. etapa v Orlové-Lutyni, 4. část II

VCP

jen VCP strana 2 / 6 5378 Orlová



SOD VCP

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Množství Cena celkem [CZK]
SoD/ÚRS/ 
Nestandard

Označení změny

N12 899104112
Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů pro třídu 
zatížení D400, E600

kus 0,000 1 270,00 0,00 2,000 2 540,00 urs 02-2022 A2

N13 55241003
poklop kanalizační betonolitinový, rám betonolitinový 160mm, D 400 
bez odvětrání

kus 0,000 5 890,00 0,00 2,000 11 780,00 urs 02-2022 A2

PROČIŠTĚNÍ KANALIZACE, KAMEROVKA, ODSTRANĚNÍ UCPÁVEK

N15 R001
Pročištění kanalizační stoky tlakovou vodou, přistavení tlakového 
vozu, voda

ks 0,000 6 000,00 0,00 1,000 6 000,00 dle CN A3

N16 R002 Monitoring stoky jakékoli výšky na stávající kanalizaci ks 0,000 9 000,00 0,00 1,000 9 000,00 dle CN A3

N17 R003
Odstranění pevné překážky v potrubí zjištěné kamerovou zkouškou ( 
smotky kabelů )

ks 0,000 19 000,00 0,00 1,000 19 000,00 dle CN A3

PODKLAD PARKOVIŠTĚ V TL.250 MM ( ZVĚTŠENO Z 200 MM)

188 K 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 54,000 295,00 15 930,00 130,000 38 350,00 SOD A4

ZMĚNA NAPOJENÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ DO KANALIZAČNÍCH ŠACHET

22 K 132251101
Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti 
I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně

m3 18,900 971,00 18 351,90 34,560 33 557,76 SOD A5

36m * 0,8*1,2 0,00 0,00 A5

180 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m3 555,700 278,00 154 484,60 34,560 9 607,68 SOD A5

182 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 
(skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t 925,920 170,00 157 406,40 62,208 10 575,36 SOD A5

220 K 871315221
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN8 DN 
160

m 88,000 627,00 55 176,00 36,000 22 572,00 SOD A5

251 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 39,600 213,00 8 434,80 8,640 1 840,32 SOD A5

36m * 0,8*0,3 0,00 0,00 A5

252 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 63,360 288,00 18 247,68 15,552 4 478,98 SOD A5

158 K 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 26,380 143,00 3 772,34 25,920 3 706,56 SOD A5

36m * 0,8*0,9 0,00 0,00 A5

250 M 58344171 štěrkodrť frakce 0/32 t 30,240 465,00 14 061,60 46,656 21 695,04 SOD A5

221 K 899722113 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 34cm m 88,000 6,50 572,00 36,000 234,00 SOD A5

N19 977151124
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů D 
přes 150 do 180 mm

m 0,000 5 560,00 0,00 0,600 3 336,00 urs 02-2022 A5

5* 0,12 0,00 0,00 A5

N20 24633007 pěna montážní PUR potrubí a studnařských skruží litr 0,000 359,00 0,00 3,000 1 077,00 urs 02-2022 A5

jen VCP strana 3 / 6 5378 Orlová



SOD VCP

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Množství Cena celkem [CZK]
SoD/ÚRS/ 
Nestandard

Označení změny

PODKLAD PARKOVIŠTĚ NADSPOTŘEBA 

187 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 1 940,000 202,00 391 880,00 470,000 94 940,00 SOD A7

470m2 * 0,15 = 70,5m3 * 1,8 = 126,9 tun

jen VCP strana 4 / 6 5378 Orlová



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

A1 -29 211,00

Objekt: SO 101 - ETAPA II - Komunikace a parkoviště A5 -4 753,80

Místo: Orlová

Zadavatel: Město Orlová CELKEM -33 964,80

Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.

SOD MP

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Množství Cena celkem [CZK]
SoD/ÚRS/ 
Nestandard

Označení změny

Náklady soupisu celkem -33 964,80
MP GEOTEXTILIE

208 K 919726123
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 
300 do 500 g/m2

m2 1 005,000 74,90 75 274,50 -390,000 -29 211,00 SOD A1

ZMĚNA NAPOJENÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ DO KANALIZAČNÍCH ŠACHET

225 K 894812612 Vyříznutí a utěsnění otvoru ve stěně šachty DN 160 kus 6,000 707,00 4 242,00 -6,000 -4 242,00 SOD A5

226 M 28617235 spojka přesuvná kanalizační PP DN 150 kus 6,000 85,30 511,80 -6,000 -511,80 SOD A5

Regenerace panelového sídliště V. etapa v Orlové-Lutyni, 4. část II

MP

jen MP strana 5 / 6 5378 Orlová



nákres strana 6 / 6 5378 Orlová


